

Den Russiske Ortodokse Kirke
(Moskvapatriarkatet)
CVR-nr. 29867402

Konsolideret Årsregnskab for 2024

Menigheden af den hellige fyrste Alexander Nevskij i København
Skt. Nikolajs Menighed i Hobro

Indholdsfortegnelse:

Indholdsfortegnelse	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar 2024 - 31. december 2024	5
Aktiver pr. 31. december 2024	5
Passiver pr. 31. december 2024	5
Noter 1. januar 2024- 31. december 2024	6-8

Ledelsesberetning

Ledelsen betragter det økonomiske resultat med -55.482 kr. og en balancesum på kr. 198.406 som tilfredsstillende under nuværende forhold. Der er blevet modtaget 82.150kr. i tilskud fra Moskva Patriarkatet til dækning af præstens løn i 2024.

Resultatopgørelse for perioden 01-01-2024 til 31-12-2024

	Note	2024 DKK
Indtægter	1	200.254
Driftsudgifter	2	-255.889
Resultat før renter og afskrivninger		-55.635
Finansielle indtægter	3	155
Årets resultat		-55.480

Balance pr. 31-12-2024

AKTIVER		
Likvide beholdninger	4	198.406
AKTIVER I ALT		198.406
	5	

PASSIVER		
Foreningsformue		198.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		0
PASSIVER I ALT		198.406

Noter	2024 DKK
1. Indtægter	
Andre indtægter	
Indtægter fra stævner, arrangementer og lign.	0
Gaver efter LL§8A (uden erklæring)	69.654
Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag)	48.450
Tilskud Hobro	0
Tilskud Kbh	82.150

	200.254
2. Personaleomkostninger	
A-skat og AM-bidrag	-21.571
Atp livslang pension	-852
ATP samlet betaling	-14.086
Kurser	0
Lønoverførsel	147.405
	-186.914
3. Lokaleomkostninger	
El, vand, varme mv	-33.777
Husleje	0
Rengøring og dekoration	0
Reparation og vedligeholdelse	0
	-33.777
4. Administrationsomkostninger	
Telefoni	
Internet og webhotel	
Transportudgifter	
Mødeudgifter	
Diverse udgifter	-21.594
Gaver og blomster	0
Kirkeartikler	0
Kontorartikler og tryksager	
Forsikring	-13.916
Skattestyrelsen	0
	-36510
5. Finansielle indtægter og udgifter	

Porto og gebyr	2.688-
Renteindtægter	0
	-2688
	-255.889
6. Likvide beholdninger	
Bank 1Kbh	19.658
Bank 2 Hobro	178.748
mobilepay	0
kontanter/kasse kloster	0
	210 951
7. Formue	
Egenkapital primo	266.433
Periodens resultat	-55.482
	210.951

Bilag A

Den Russiske Ortodokse Kirke (Moskvapatriarkatet) er godkendt efter Ligningslovens §8A, og §12 hvor donatorer kan modtage skattefradrag for donationer.

I menighederne oplyser vi vores medlemmer herom og forklarer forskellen på donerede midler til kirken i forbindelse med afholdelse af liturgi og andre kirkehandlinger via indsamling, kirkelys, ikoner, bøger mfl. uden ret til fradrag (som i kontoudskrifter og i regnskabet står som Kirkeindsamling) og ikke-anonyme donationer, hvor donatorer er fradragsberettigede såfremt man har oplyst sit cpr-nummer, som kirken indberetter til Skat (ved indbetalinger til menighedens konti blev der opfordret til at markere det som Gave til kirken og i kontoudskrifter og i regnskabet står som Gaver efter LL§8A (uden erklæring)

For 2024 er alle indbetalinger fra menighedsmedlemmer, som har oplyst deres cpr-nummer, blevet indberettet til SKAT med henblik på skattemæssigt fradrag for 2024

Tilskud Hobro, Tilskud København er økonomisk støtte fra Moskva Patriarkatet med bestemt anvendelsesformål til løn og vedligeholdelse af kirkebygninger.

Oversigt over angivelse af donationer/gavebidrag donationer

I 2024 modtog kirken 200.254 kr i donationer - fra enkeltpersoner (som Gaver efter LL§8A (uden erklæring) -69.654, Som Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag) -48.450. samt 82.150

kr som økonomisk støtte fra Moskvapatriarkatet (tilskud).

Oversigt over donationer fra samme donator, der enkeltvis eller samlet overstiger

20.000 kr.:

Anonym donator

1.0 kr

2. Økonomisk støtte fra Moskvapatriarkatet 115191, Moskva, Danilov Monastery, 22, Danilovskiy Val-gaden: 82.150 kr.

